
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n  2192 del 19/12/2005 con la quale e' stato approvato, 

tra l'altro, il "Programma finalizzato al contrasto della povertà e all'esclusione sociale" - anno 2006;

Richiamata la deliberazione n. 06 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e programmatica;

Vista la deliberazione G.M. n.99 del 27/07/2005 con la quale e' stato approvato dai Sindaci del Distretto 

(Rimini Sud) il "Piano di Zona: approvazione piano sociale e relativo accordo di programma  - 2005/2007 - 

Piano attuativo 2005 Provincia di Rimini - DISTRETTO SUD".

Visto che da anni il Comune di Cattolica attua un progetto rivolto alle persone che versano in stato di 

poverta', collaborando in particolare con la Caritas Parrocchiale e che tale attivita' e' inserita nel Piano di Zona 

Distrettuale e finanziato in parte dalla Regione Emilia Romagna;

Esaminato il progetto e considerato che le azioni espletate vertono ad attuare :

- servizi di primo intervento e somministrazione pasti a persone  

  indigenti(espletato da Caritas); 

- contributi straordinari e interventi volti a migliorare la qualità 

  di vita di persone che versano in condizioni di povertà, azione di 

  competenza del Comune di Cattolica Servizi Socio-assitenziali, 

  erogati secondo le indicazioni  del "Regolamento per la 

  realizzazione di interventi in campo sociale", approvato con 

  Deliberazione C.C. n. 12 del 25/03/1999;

Ritenuto, pertanto, al fine di assicurare il mantenimento degli strumenti di contrasto alla poverta', di 

prorogare anche per l'anno 2007 il progetto "contrasto alla poverta' e all'esclusione sociale", in  collaborazione 

con la Caritas Parrocchiale di Cattolica, secondo le modalita' contenute nello schema di convenzione allegata alla 

presente deliberazione;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A vota palesi unanimi,

                          D E L I B E R A 

1) - di approvare il "progetto contrasto alla poverta' estrema e all'esclusione sociale" per l'anno 2007, 

consistente in : 

- servizi di primo intervento e somministrazione pasti a persone  

  indigenti (espletato da Caritas), cosi' come descritto nella 

  convenzione allegata alla presente deliberazione e della quale 

  costituisce parte integrante;



- contributi straordinari e interventi volti a migliorare la qualità 

  di vita di persone che versano in condizioni di povertà, azione di 

  competenza del Comune di Cattolica, Servizi Socio-assitenziali, 

  secondo le indicazioni del "Regolamento per la realizzazione di 

  interventi in campo sociale", approvato con Deliberazione C.C. n. 

  12 del 25/03/1999;

     2) - di autorizzare il Dirigente del Servizio, nell'ambito delle competenze, a stipulare la convenzione;

3) - di demandare a successivi atti l'imputazione delle spese e l'accertamento delle somme assegnate 

dalla Regione Emilia Romagna, che verranno quantificate in sede di approvazione del Piano di zona distrettuale;

 

      4) - di individuare nella persona del Dott. Simone Lombardi il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33793/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 13 del 17.01.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


